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15 tipičnih isprika za nedolazak na svetu misu (1. dio) 
Veoma je lako pronaći neki razlog da se ne ide na svetu misu. Svi mi 
vjerojatno imamo barem jednu dobru izliku koju bismo mogli upotrijebiti 
da pokušamo opravdati preskakanje mise, ali ona je najveći dar koji nam 
je Bog dao. 

U ovom članku bavimo se nekima od najtipičnijih izlika i nudimo nekoliko 
načina kako odgovoriti na svaku od njih! 

1. „Crkva je puna licemjera koji osuđuju.” 

„Crkva nije svratište za svece, nego bolnica za grešnike.” (pripisuje se 
svetome Augustinu) Crkva sigurno nije prepuna savršenih ljudi. Iako 
dajemo sve od sebe kako bismo bili slični Isusu, mi smo i dalje grešnici. 
Samo je Isus savršen i On je glavni razlog što idemo na misu. Dolazimo u 
Božju kuću tražeći Njegovo milosrđe i milost. Idemo na misu jer nam 
treba oproštenje, koje nudi samo Isus. Ne dopustite da vas djela drugih 
ljudi sprječavaju da u svojemu životu doživite to isto milosrđe, milost i 
ljubav. 

Iako u Crkvi, tijelu Kristovu, ima mnogo mana, postoji i mnogo predivnih 
plodova koji su proizašli iz katoličke vjere. Crkva je kroz svoju povijest 
vjerno služila siromašnima, bolesnima, zatvorenicima i mnogim drugima. 
Postoje milijuni katolika koji se trude živjeti dobar i svet život u vjeri. 
Gledajte one koji čine dobro, a ne one koji u svojoj vjeri nisu iskreni. 

„Ne sudite da ne budete suđeni! Jer sudom kojim sudite bit ćete suđeni. I 
mjerom kojom mjerite mjerit će vam se. Što gledaš trun u oku brata svojega, 
a brvna u oku svome ne opažaš?” (Mt 7,1-3) 

2. „Ako je Bog posvuda, zašto onda moram ići u crkvu kako bih bio s 
Njime?” 

Sveti Maksimilijan Kolbe rekao je: „Kada bi anđeli mogli biti ljubomorni 
na ljude, bili bi to samo iz jednoga razloga – svete pričesti.” Kako moćna 
misao koja izražava istinski dar koji je Euharistija. Iako Bog jest posvuda, 
On silazi s neba kako bi fizički ušao u naše tijelo u obliku Euharistije. 
Takvu vrstu bliskosti ne možemo iskusiti nigdje drugdje na zemlji. 

„Sveta pričest najkraći je i najsigurniji put u raj. Toliko je drugih 
puteva: nevinost – ali toga ima samo u malene djece; pokora – ali nje se 
bojimo; velikodušno izdržavanje životnih kušnji, ali kada one dođu, mi 
plačemo i molimo da prestanu. Najsigurniji, najlakši i najkraći put je 
Euharistija.” (sveti papa Pio X.) 

· Župne kateheze za krizmanike ovog tjedna nema. Župna kateheza za sve 
prvopričesnike je u četvrtak, 1. lipnja u 15:00 sati. 

· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike u dvoranama Župe. Ovaj tjedan IZNIMNO instrukcije će biti 
u četvrtak (1.6.) od 20:00 do 21:30 te u subotu od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno 
prijave. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 

· Ponedjeljak, 29. svibnja: susret trudnica i majki male djece u 
prostorijama Župe. Uz duhovno druženje, majke i djeca imaju mogućnost 
izmoliti deseticu krunice ili koju drugu molitvu. Susret započinje u 10:00 sati 
u dvorani s lijeve strane crkve. Pozivamo na susret. 

· Srijeda 31. svibnja: Majka Božja od Kamenitih vrata - zaštitnica grada 
Zagreba. Koncelebrirana sveta misa ispred katedrale je u 19:00 sati. Misu 
predslavi kardinal Mario Grech, generalni tajnik Biskupske sinode. Nakon 
mise je procesija sa svijećama do Kamenitih vrata. Pozivamo sve vjernike 
koji su u mogućnosti, da dođu na svetu misu i procesiju. Za procesiju ponesite 
svijeće. 

· Četvrtak, 1. lipnja: euharistijsko klanjanje s nakanom za nova duhovna 
zvanja nakon večernje svete mise 

· Petak, 2. lipnja: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u 
crkvi od 17:45 do 18:30 sati. Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati. 
Pozivamo sve mlade od 14 do 30 godina koji imaju volje i sklonosti prema glazbi, da 
se pridruže našem zboru. 

· Subota, 3. lipnja: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora 
u 10:30 sati. Ministrantski sastanak u 10:30 sati.  

· Nedjelja, 4. lipnja: dobrotvorna prodaja kolača za dječje ljeto koje će se 
održati ovog lipnja. Pozivamo sve koji žele i koji mogu da se odazovu akciji 
pečenja kolača. Kolače možete donijeti u subotu, 3. lipnja u dvoranu ispod 
crkve (s desne strane) od 18:00 do 19.00 sati.   

· MJESEC SVIBANJ - MARIJIN MJESEC: svibanjske pobožnosti (molitva 
svete krunice i litanije Majci Božjoj) su svaki dan od 17:45 sati. Dođite! 

· Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našu Župu i 
obnovu crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN 
HR4923400091110212847 (PBZ). 
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           Božji zagrljaj 
Jednoga hladnoga jutra u bolnici je prije vremena rođena djevojčica s 
brojnim poremećajima. Bilo je to sićušno stvorenje, a njezini su roditelji 
bili duboko potreseni kada je liječnik rekao: „Vjerojatnost da će preživjeti 
vrlo je mala. Samo deset posto je moguće da preživi noć, ali ako i preživi, 
sigurno je da će cijeloga života imati velike posljedice.“  
Otac i mati su se ledili od straha slušajući liječnika koji je objašnjavao koje 
će sve probleme imati djevojčica. Neće moći hodati, a bit će gluhonijema, 
slijepa, mentalno zaostala i još mnogo toga.  
Majka, otac i njihov petogodišnji sin željno su očekivali djevojčicu, a sad 
su bili suočeni sa činjenicom da će se njihova očekivanja zauvijek raspršiti. 
K tomu su se pojavili toliki problemi.  
Živčani sustav djevojčice nije se razvijao. Bio je po nju opasan svaki dodir, 
poljubac, zagrljaj. Nitko, ni njezini najbliži nisu joj smjeli iskazivati ljubav, 
morali su izbjegavati svaki dodir. Svi troje su se uzeli za ruke i molili 
stojeći u obliku malog srca u velikoj bolnici: „Svemogući Bože, Gospodaru 
života, učini ti što mi ne možemo učiniti: pobrini se za malu Dijanu, privini 
je na svoje srce, zagrli je da osjeti svu našu ljubav.“  
Dijana, drhtavi smotuljak, počela se micati. Sljedećih je tjedana postupno 
dobivala na težini i napredovala. Dva mjeseca kasnije njezini su je roditelji 
mogli prvi put zagrliti.  
Pet godina kasnije Dijana je bila vedra djevojčica koja je s povjerenjem 
gledala u budućnost, a želja za životom u nje je sve više rasla. Znakova 
tjelesnih i duševnih poremećaja nije bilo; bila je posve normalna, živahna i 
pametna djevojčica.  
No, to nije kraj priče. Jednog sparnog poslijepodneva u parku nedaleko od 
kuće, dok je njezin brat s prijateljima igrao nogomet, Dijana je sjedila u 
maminu krilu. Brbljala je kao i obično o svemu, a onda odjednom zašutjela. 
Stisnula je ruke kao da nekoga grli i upitala mamu: „Osjećaš li?“ Mama je 
u zraku osjetila miris nadolazeće kiše i rekla: „Da, uskoro će pasti kiša“. 
Malo nakon toga, Dijana je podigla glavu i trljajući ruke povikala: „Ne, 
miriše po Njemu. Miriše kao kad te Bog jako zagrli.“  
Mama je briznula u plač, a djevojčica se izvukla iz njezina krila i otrčala se 

igrati s drugom djecom. Potvrdila je ono što je žena dugo nosila u svom 
srcu. Dok je god bila u bolnici boreći se za život, Bog se brinuo za malenu. 
Često ju je grlio, tako da je njegov miris ostao utisnut u Dijanino pamćenje. 

U svakom djetetu ostane miris Boga. Zašto se toliko žurimo da ga 
izbrišemo? 

Bruno Ferrero 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

29.5. PON 
Marija - Majka 

Crkve 

18:30 Misa: † Maja Mutnjaković, 

god.; 

† Pero Čulo, god. 

30.5. UTO Sv. Ivana Arška 18:30 Misa: - na nakanu 

31.5.  SRI 
Majka Božja od 

Kamenitih vrata 

18:30 Misa: † Anton Masnik, god.; 

† Dragica i Zlatko Spevec i 

obitelj, Katica i Stjepan 

Dumbović i obitelj 

1.6. ČET Sv. Justin 18:30 

 

 

 

 

19:00 

Misa: † Ivka i Vlado Ljubičić i  

na čast Majci Božjoj i 

Maksimilijanu Kolbeu; 

- na nakanu: za ozdravljenje 

Petra 

Klanjanje pred Presvetim 

2.6. PET Sv. Marcelin i 

Petar 

18:30 Misa: † Mićo Ivančić i obitelj, 

ob. Baron; - na nakanu: za 

obraćenje 

3.6. SUB Sv. Karlo Lwanga 

i drugovi 

18:30 Misa: na nakanu: za Antino 

zdravlje; 

† Ivo Jelinčić, god. 

4.6. NED 
PRESVETO 

TROJSTVO 

  7:30 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: † Dragica Potočić 

Misa: † Igor Bartolić, god. 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Jakob Knez, god. 


